Bauform
Q5X
Hochleistungsfähiger Laser-Messsensor
• Zuverlässige Erfassung von 50 mm bis 5 m, auch von winkligen Objekten
• Kompaktes Gehäuse und drehbarer QD-Schnellanschluss für enge Platzverhältnisse
• Reduzierung des Lagerbestands und Überprüfung mehrerer Zustände
   dank einem einzigen Gerät
• �Vereinfachte Einrichtung, Fernüberwachung, Steuerung und vereinfachter Austausch

aufgeführt; für abgewinkelte
Ausführungen die Endung
RA an die Typenbezeichnung
anhängen
(Beispiel: MQDEC2-406RA)
MQDC-406
2 m (6.5')
MQDC-415
5 m (15')
MQDC-430
9 m (30')
MQDC-450
15 m (50')
MQDC-4501SSQ5X MQDC-4..
RSD1
DE-208104 Rev. A 10/2020
© 2020 Banner Engineering Corp. Minneapolis, MN USAwww.bannerengineering.com
60 mm
52 mm25 mm
Sensor der Bauform Q5X
Ansprechgeschwindigkeit 2-m-Modelle: Vom Benutzer wählbar:
3, 5, 15, 25 oder 50 ms
5-m-Modelle: Vom Benutzer wählbar:
2, 5, 15, 50 oder 250 ms
Betriebsbedingungen -10 bis +50 °C (+14 bis +122 °F)
35 % bis 95 % relative Luftfeuchtigkeit
Schutzart IEC IP67 nach IEC60529
Bauart Gehäuse: ABS
Linsenabdeckung: PMMA-Acrylglas
Lichtleiter und Schaufenster: Polycarbonat
Temperatureinfluss 2-m-Modelle:
< 0,5 mm/°C bei < 500 mm
< 1,0 mm/°C bei < 1000 mm
< 2,0 mm/°C bei < 2000 mm
5-m-Modelle:
< +/- 0,5 mm/°C bei < 3000 mm
< +/- 0,75 mm/°C bei < 5000 mm
Zertifizierungen
Industrielle
Steuerungsausrüstung
3TJJ
Q5X
Bauform
K
Reichweite (mm)Ausgang
2000 = �2000 (max.
spezifizierter
und einstellbarer
Schaltpunkt-
Erfassungsbereich)
5000 = �5000 (max.
spezifizierter
und einstellbarer
Schaltpunkt-
Erfassungsbereich)
K = �Konfigurierbarer
doppelter
Schaltausgang mit
IO-Link bei allen
Modellen
2000 Q8—
Sender Modus Anschluss Optionen
L = �Laser AF = �Einstellbare
Hintergrund-
ausblendung
Q8 = �Integrierter
schwenkbarer
M12-Verbinder